
Strana 1 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 12 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 4. 9. 2018 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/12/1/2018  Převod pozemku v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná 
stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

pozastavit projednávání odprodeje pozemku parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a 
obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná stavba, do doby rozhodnutí orgánů Olomouckého kraje 
o dalším využití této nemovitostí, a to nejpozději do září 2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/2/2018  Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Hruška z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů 
Kateřina a Zdeňka Kovářových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2125 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 184 –117/2017 ze dne 6. 3. 2018 pozemek parc. č. st. 156/2 zast. pl. 
o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Hruška z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do společného jmění manželů Kateřiny a Zdeňka 
Kovářových za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že 
příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/3/2018  Odprodej části pozemku v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

 



Strana 2 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

organizace, do spoluvlastnictví manželů Trčkových a manželů 
Ševčíkových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3316/1 ostatní plocha o 
výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. č. 
3316/25 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec 
Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. 
Romany Trčkové (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 450 Kč, a manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. 
Jitky Ševčíkové (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 450 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/4/2018 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej 
části pozemku v k.ú. a obci Smržice mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a společností MAKOVEC a.s. jako 
budoucím kupujícím. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1218/2 ost. pl. o výměře cca 
247 m2 v k.ú. a obci Smržice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti MAKOVEC a.s., 
IČO: 46903631, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba parkoviště a výjezdu 
z bytového domu kolaudována. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/5/2018 Odprodej části pozemku v k.ú. Rozstání pod Kojálem, obec 
Rozstání kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. Olgy 
Rosenkranzové, Ph.D. a pana Michala Rosenkranze. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1888 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 516-185/2017 ze dne 20. 10. 2017 pozemek parc. č. 1888/6 ost. pl. o 
výměře 5 m2 v k.ú. Rozstání pod Kojálem, obec Rozstání z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění 
manželů Mgr. Olgy Rosenkranzové, Ph.D. a pana Michala Rosenkranze. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/6/2018 Odprodej částí pozemků v k.ú. Slavonín, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ČEZ  



Strana 3 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 1227/11 ost. pl. o výměře 
392 m2 a parc. č. 1227/27 ost. pl. o výměře 302 m2, dle geometrického plánu č. 1554-1/2017 ze 
dne 23. 1. 2017 pozemky parc. č. 1227/11 ost. pl. díl „b“ o výměře 392 m2 a parc. č. 1227/27 ost. 
pl. díl „a“ o výměře 302 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1227/40 ost. pl. o celkové 
výměře 694 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/7/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Hanušovice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Hanušovice jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1521/1 ost. pl. o 
výměře cca 467 m2 v k.ú. a obci Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hanušovice, IČO: 
00302546. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Chodníky města Hanušovice – silnice II/369, II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/8/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Šternberk mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Šternberk 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3970 ost. pl. o 
výměře cca 642 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberk, IČO: 
00299529. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/445 Šternberk – chodníky ul. Jesenická“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/9/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemní komunikace č. III/43416 v k.ú. 
Radslavice u Přerova, obec Radslavice mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Radslavice jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 4 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci – krajskou 
komunikaci č. III/43416, jejíž součástí je most č. 43416 – 1, která se nachází na pozemcích parc. 
č. 981/1 ost. pl. a parc. č. 982 ost. pl. v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/10/2018 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. Bohuslavice 
nad Moravou, obec Bohuslavice a v k.ú. a obci Dubicko mezi 
Olomouckým krajem a obcí Bohuslavice. 

doporučuje Radě Olomouckého kraje  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č.  1935 ost. pl. o 
výměře cca 1 000 m2v k.ú. a a obci Dubicko a část pozemku parc. č. 1523/2 ost. pl. o výměře 
cca 2 000 m2 v k.ú. Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice, oba z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
obce Bohuslavice, IČ: 00302384. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 64 zast. pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. 
Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice z vlastnictví obce Bohuslavice, IČ: 00302384, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/11/2018 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Šternberk mezi  Olomouckým krajem a městem Šternberkem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést bezúplatně převést části pozemků parc. č. 
1110/3 ost. pl. o celkové výměře 512 m2 a parc. č. 993 ost. pl. o celkové výměře 92 m2, dle 
geometrického plánu č. 4544 – 113/2017 ze dne 18. 10. 2017 pozemek parc. č. 1110/3 díl „g“ o 
výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc . č. 1112 ost. pl. o výměře 181 m2, pozemek 
parc. č. 1110/3 díl „f“ o výměře 477 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl. o 
výměře 954 m2, pozemek parc. č. 993 díl „c“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1307/1 ost. pl. o výměře 954 m2, a pozemek parc. č. 993 díl „b“ o výměře 50 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1407 ost. pl. o výměře 1409 m2, a dále část pozemku parc. č. 
1110/3 ost. pl. o výměře 670 m2, dle geometrického plánu č. 4613 – 50/2018 pozemek parc. č. 
1110/5 ost. pl. o výměře 670 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
města Śternberka, IČ: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  



Strana 5 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl. o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 4544 –113/2017 ze dne 18. 10. 2017 pozemek parc. č. 1307/1 díl „e“ o 
výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 993 ost. pl. o výměře 2354 m2, v k.ú. a obci 
Šternberk z vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/12/2018 Bezúplatný převod pozemku včetně  pozemní komunikace a 
veřejného osvětlení v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření  Základní umělecké školy 
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního 
města Olomouce.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést převést pozemek parc. č. 959/21 ost. pl. o 
výměře 1 106 m2 včetně veřejně přístupné účelové komunikace v k.ú. Hodolany, obec Olomouc 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, 
Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/13/2018  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í   

opětovně obeslat realitní kanceláře s žádostí o zaslání cenové nabídky a poté celou záležitost 
odprodeje pozemku parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 169 m2, jehož součástí je stavba Nové 
Zámky, č.p. 4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 zahrada o výměře 539 m2, dle 
geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 494/4 zahrada o 
výměře 539 m2, části pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle geometrického 
plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o výměře 615 m2, vše 
v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
1 900 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy, předložit K – MP k opětovnému projednání. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/14/2018 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků v k. ú. a obci Šternberk mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1771 zast. pl. a parc. č. 1783/1 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího 
v právu umístění a provozování přeložky zemního kabelového vedení VN v předmětných 



Strana 6 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, 
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba 
„Šternberk, nemocnice, Olomoucký kraj – kVN“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů 
pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/15/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice 
z vlastnictví pana Jiřího Felbaby do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1476/4 ost. pl. o výměře 215 m2 v k.ú. Vysoké Žibřidovice, 
obec Hanušovice z vlastnictví pana Jiřího Felbaby do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/16/2018 Úprava obecných postupů Olomouckého kraje při majetkoprávním 
vypořádání silničních pozemků. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II. třídy, za kupní ceny rovnající se 
cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 100 Kč/m2, a dále realizaci 
výkupů pozemků, zastavěných silnicemi III. třídy, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, 
stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 60 Kč/m2.   

schválit realizaci výkupů pozemků dotčených investičními akcemi Olomouckého kraje z vlastnictví 
třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám obvyklým (tržním), stanoveným znaleckými 
posudky, minimálně ve výši 60 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/12/17/2018 Majetkoprávní vypořádání stavby „Skřípov – Oprava silnice 
III/36619“ v k.ú. a obci Skřípov. 

z a s t a v u j e   

projednávání záležitosti odkoupení pozemků parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 
103/2 ost. pl. o výměře 19 m2, v k.ú. a obci Skřípov z vlastnictví KOŽETVORBY, výrobního 
družstva, IČO: 00207535, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka odprodat pozemky do 
vlastnictví Olomouckého kraje a z důvodů zatížení pozemků zástavním právem. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 



Strana 7 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/12/18/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník 
nad Bečvou z vlastnictví pana Jiřího Zbruže do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/23/2011 ze dne 24. 6. 2011 
ve věci odkoupení pozemku parc. č. 2562/78 ost. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Nové Dvory nad 
Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví pana Jiřího Zbruže do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nezájmu vlastníka odprodat nemovitost do vlastnictví Olomouckého kraje a z důvodů zatížení 
nemovitosti zástavními právy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého posudku č. 2394-104-2011 
vypracovaného znalkyní Ing. Renátou Urbáškovou dne 20. 9. 2011 ve výši 1 200 Kč z účtu 042 - 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 0000000000000 dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/19/2018 Odprodej bytové jednotky včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a na pozemku v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej bytové jednotky č. 685/3 v budově č. p. 685, Nové Sady, bytový dům na 
pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, včetně 
spoluvlastnických podílů id. 313/21599 na společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 
797 zast. pl. o výměře 735 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Moniky Vítkové za kupní cenu ve výši 1 675 000 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/20/2018 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Chromeč 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1173/25 ost. pl. o výměře 40 m2, dle 
geometrického plánu č. 666-53/2018 ze dne 26. 3. 2018 pozemek parc. č. 1173/25 ost. pl. o 
výměře 40 m2 v k.ú. a obci Chromeč z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 



Strana 8 (celkem 8) 
Dne 4. 9. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/21/2018 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny z 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 853/15 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 853/16 ost. 
pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/22/2018 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku v k.ú. a 
obci Velké Losiny mezi paní Janou Kašparovou jako 
pronajímatelem a Správou silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizací jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 57/1 zahrada o výměře 401 m2 
v k.ú. a obci Velké Losiny mezi paní Janou Kašparovou jako pronajímatelem a Správou silnic 
Olomouckého kraje jako nájemcem. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 4 měsíce. Nájemné 
bude sjednáno ve výši 100 Kč/m2/měsíc. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/12/23/2018 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly nebo 
budou předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na 
schůzi konané dne 25. 6. 2018, 23. 7.2018, 27. 8. 2018 a 10. 9. 2018 
a nebyly projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 27. 

 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne 4. 9. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


